a das Sessões, 03.4e-fevereiro 2021.

Lucia
Dep

spo
o Estadual

Estado de Sergipe
Assembleia Legislativa

GABINETE DO DEPUTADO LUCIANO BISPO

Indicação N° g /2021

Autor: DEP. LUCIANO BISPO

Senhor Presidente, apresento a V. Exa. nos termos do  art.  198 do Regimento
Interno, a presente Indicação, ao Exmo. Senhor Belivaldo Chagas, Governador do
Estado de Sergipe, solicitando que seja providenciado através do D.E.R.
(Departamento de Estrada e Rodagens), o recapeamento asfáltico da Rodovia
SE 226, que liga o Município de Nossa Senhora das Dores ao Município de
Capela.

O TEXTO DA INDICAÇÃO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR:

A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, atendendo a propositura do Dep.
LUCIANO BISPO, aprovou a Indicação n° 	$7/2021, a ser encaminhada ao
Exmo. Senhor Belivaldo Chagas, Governador do Estado de Sergipe, solicitando
que seja providenciado através do D.E.R. (Departamento de Estrada e
Rodagens), o recapeamento asfáltico de Rodovia SE 226, que liga o
Município de Nossa Senhora das Dores ao Município de Capela.

Av. Ivo do Prado. ° - 7° Andar = Centro - CEP: 49.080-010
Fones: 3216-6655

Luciano 	po
Deputa Estadual

JUSTIFICATIVA

A referida propositura tem o intuito de promover mais qualidade e
segurança a todos que trafegam nessa área, principalmente aos
feirantes locais. É uma via de acesso importante na qual liga
diversos povoados dos Municípios vizinhos onde trabalham com
produção agrícola e usam como meio de subsistência.

As condições do asfalto e acostamento da referida rodovia
encontra-se em péssimas condições de trafego e necessita
urgente de uma reforma.

Sal /c',as  Sessões, 03 de fevereiro de 2021.

Av. Ivo do Prado, s - 70  Andar = Centro — CEP: 49.080-010
Fones: 3216-6655

	Page 1
	Page 2